
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 23.04.2021 tj. „D8 Odpočívky Varvažov a D8 

Rozšíření odpočívky Siřejovice vlevo Oznámení podlimitního záměru“
Číslo objednatele: 02PA-000580 
Číslo poskytovatele: LA103/2021 

ISPROFIN:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. Ing. Libor Ládyš
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

500 155 0003

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Mistrovská 722/7, 108 Praha 10
14920735
CZ6010140719
nezapsán v obchodním rejstříku 
fyzická osoba podnikající dle živnost, zák.

1



(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 23.04.2021 smlouvu na poskytování služeb, tj. „D8 
Odpočívky Varvažov a D8 Rozšíření odpočívky Siřejovice vlevo _Oznámení 
podlimitního záměru“ (dále jen „Smlouva“).

(B) Z níže uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na změně původně sjednaných 
ujednání Smlouvy, a proto uzavírají tento Dodatek číslo 1. (dále jen „Dodatek“), kterým 
dochází ke změně sjednaného rozsahu poskytovaných služeb a v souladu s tím, i ke 
změně ceny těchto služeb.

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Poskytovatel pro Objednatele prováděl a provádí činnosti a služby spočívající ve 
zpracování Oznámení podlimitního záměru dle přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb., 
Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, vč. zajištění potřebných podkladů a 
průzkumů nezbytných pro následné oznámení záměru k akci D8 Odpočívky Varvažov 
a k akci D8 Rozšíření odpočívky Siřejovice km 44,2 vlevo a k výkonu inženýrské 
činnosti pro oznámení záměru a v případě zahájení zjišťovacího řízení zajištění odborné 
pomoci vč. účasti na jednáních na základě výzvy objednatele.

1.2. V průběhu provádění těchto služeb vyvstaly další technické, provozní a procesní 
skutečnosti oproti původnímu rozsahu činností a služeb uvedených v předmětné 
smlouvě, které nespočívají na straně Poskytovatele, resp. jím ani nebyly zaviněny a 
vyvolány, a v dalším brání řádnému provedení a dokončení části požadovaných činností 
a služeb.

1.3. Těmito skutečnostmi jsou zejména:

- absence souhlasu obce Siřejovice s plánovaným návrhem změny územního plánu pro 
akci D8 Rozšíření odpočívky Siřejovice km 44,2 vlevo.

Zastupitelstvo obce Siřejovice na svém veřejném zasedání dne 6.5.2021 vyslovilo 
jednoznačný nesouhlas s navrhovanou změnou funkčního využití ploch ve východní 
části katastrálního území obce Siřejovice na levé straně dálnice D8 a nesouhlasí ani s 
navazujícím pořízením změny územního plánu.

1.4. Objednatel dopisem čj. RSD-332334/2021-1 ze dne 9. 6. 2021 vznesl Požadavek 
Objednatele na přerušení poskytování části Služeb, a to veškerých činností a služeb 
týkajících se akce D8 Rozšíření odpočívky Siřejovice vlevo s tím, že pokud se 
Objednateli v předpokládaném časovém období 6 měsíců nepodaří souhlas obce získat, 
připraví Objednatel návrh dodatku ke Smlouvě k vyjmutí části Služeb.

1.5 Objednateli se přes dlouhodobé úsilí nepodařilo souhlas obce získat a nyní je již zřejmé, 
že se Objednateli v předpokládaném časovém období požadovaný souhlas obce získat 
nepodaří.

2



1.6 Smluvní strany se tedy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytování služeb č. 02PA-000580 k akci D8 Odpočívky Varvažov a k akci D8 
Rozšíření odpočívky Siřejovice km 44,2 vlevo na jehož podkladě nebudou poskytovány 
služby týkající se akce D8 Rozšíření odpočívky Siřejovice km 44,2 vlevo původně 
oceněné částkou 390 690,- Kč bez DPH.

1.7 Dohoda Smluvních stran o ukončení poskytování části služeb respektuje ustanovení 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, podle kterého nelze 
pokračovat v územním řízení pro předmětnou akci bez souhlasu dotčené obce.

1.8 Pro posouzení byl v rámci projektové přípravy záměru D8 Odpočívka Varvažov 
předložen zadavatelem k vyhodnocení navržený rozsah protihlukové clony mezi 
chráněnou zástavbou obce a navrhovaným rozšířením odpočívky Varvažov. Měřením 
stávajícího stavu i výpočtem výhledového stavu bylo zjištěno překračování limitních 
hodnot hluku v noční době. Proto bylo dohodnuto rozšíření hlukového posouzení o 
variantní stavy a variantní návrhy protihlukových opatření nejen u vlastního 
posuzovaného záměru, ale vzhledem k dalšímu zdroji hluku i mimo vlastní posuzovaný 
záměr (dálnice D8) k vyřešení tohoto problému. S tím souvisí vyšší pracnost a smluvní 
strany se dohodly na navýšení ceny o tyto vícepráce. Požadovaná změna rozsahu 
poskytovaných služeb v části D8 Odpočívka Varvažov je oceněna dle jednotkových cen 
sjednaných ve smlouvě, v součtu činí navýšení hodnoty zakázky v této části 55 440,- 
Kč bez DPH.

II.
FINANČNÍ UJEDNÁNÍ

2.1 Smluvní strany souhlasně potvrzují, že Poskytovateli nevznikl v rámci vypouštěných 
služeb žádný nárok na finanční vypořádání. Poskytovatel prohlašuje, že žádné částky z 
titulu vypuštění poskytnutí těchto služeb v části týkající se akce D8 Rozšíření odpočívky 
Siřejovice km 44,2 vlevo nepožaduje a v budoucnu ani požadovat nebude.

2.2. Dále se Smluvní strany dohodly na navýšení ceny za posouzení dalších stavů a variant 
PHC u rozšířené odpočívky Varvažov a navazující dálnice D8 v rozsahu 55 440,- Kč.

2.3 Vzhledem ke shora uvedenému se mění příloha č. 2 Smlouvy Oceněný soupis služeb 
obsahující jednotkové ceny, jejíž nové znění tvoří přílohu tohoto dodatku. Dále se mění 
odst. 4.1. čl. IV. Cena za poskytování služeb, který nově zní takto:

„4.1 Cena Služeb
Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH

DPH v Kč
Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

574 090,00 120 558,90 694 648,90

(dále jen „ Cena Služeb “).

3



Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových 
cen obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny. “

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

3.2 Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v 
registru smluv zajistí Objednatel.

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3.3 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

Příloha č. 1: Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Poskytovatel:
Digitálně 
pode psal

Datum: 
2021.12.20 
16:41:04 +01 *00*

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

4



D8 odpočívka V arvažov
O zn á m e n í zám ěru dle zákona č. 100/2001 Sb., v p latném  zně n í

P o p is  č in n o s t i - n á k la d ů MJ Počet MJ | Kč/M J | Celkem  Kč bez DPH

D e n d ro lo g ic k ý  p rů zku m hod

O rie n ta čn í p říro d o v ě d n ý  p rů zku m  se za m ě ře n ím  na vý sk yt 

zv lá ště  ch rá n ě n ý ch  dru h ů
hod

M ě ře n í p o čá te čn í a k u stic k é  s itu a ce  (h lu ku  z d o p ra v y ) pro ú če ly  pro cesu  

EIA
kpl.

A k u st ic k á  stu d ie : v y h o d n o c e n í s tá v a jíc í a k u stick é  s itu a ce ; v y h o d n o c e n í 

fá ze  p ro vo zu  zá m ě ru  - 1  v ý h le d o v ý  sta v  (m o d e l 

+  v ý p o če t +  zp rá va  +  g ra fik a ) - zd ro jo v á  a c ílo vá  d o p ra va  zá m ě ru  + 

sta c io n á rn í zd ro je  h luku; v y h o d n o c e n í fá ze  v ý sta v b y  o d b o rn ý m  

k o m e n tá ře m

hod

R o zp ty lo v á  stu d ie : v y h o d n o c e n í s tá v a jíc íh o  stavu  zn e č iště n í o v zd u š í + 

fá ze  p ro vo zu  zá m ě ru  - 1  v ý h le d o v ý  sta v  (m o d e l + v ý p o če t + zp rá v a  + 
g ra fik a ) - zd ro jo v á  a c ílo vá  d o p ra va  zá m ě ru  + s ta c io n á rn í zd ro je  

zn e č iště n í o vzd u ší; v y h o d n o c e n í fá ze  v ý sta v b y  o d b o rn ý m  k o m e n tá ře m

hod

Zpracování oznám ení zám ěru:

Z p ra c o v á n í o zn á m e n í zám ě ru hod

Ú ča st na je d n á n íc h  + te ch n ic k á  p o m o c hod

Kopírování + kom pletace

K a rto g ra fie  a re p ro g ra fick é  p ráce ks

Celkem  bez DPH 5 7 4  0 9 0 ,0 0

DPH 1 20 5 5 8 ,9 0

Celkem  s DPH 694 648,90


